
 

         VY_62_INOVACE_2.29 

Název: ZÁKLADY PODNIKÁNÍ – test 

Autor: PaedDr. Martina Hejduková 

Předmět: Člověk a svět práce 

Ročník: 9. 

Časová náročnost: 10 minut 

Ověření: 26. 2. 2013 v 9. A 

Metodické poznámky: test navazuje na prezentaci Základy podnikání  - má 

prověřit znalost základních pojmů z této oblasti. 



ZÁKLADY PODNIKÁNÍ 

test 

1. Podnikání je činnost, ve které: 

 člověk je zaměstnancem a usiluje o dosažení zisku 

 člověk není zaměstnancem a usiluje o dosažení zisku 

 podnikatel neusiluje o dosažení zisku 

 podnikatel nesmí zaměstnávat zaměstnance 

2. Začít podnikat by měl člověk v oblasti: 

 které rozumí velmi dobře 

 které rozumí jen částečně 

 které nerozumí vůbec 

 které rozumí velmi dobře a navíc má potřebné vzdělání 

3. Mezi služby nepatří: 

 oprava bot 

 výroba automobilů 

 doprava autobusem  

 stříhání vlasů 

4. Jakou činnost člověk provádí, zjišťuje-li stav na trhu: 

 propaguje 

 provádí průzkum trhu 

 prodává 

 reklamuje 

5. Tržby jsou:  

 majetek podnikatele 

 prostředky vynaložené na podnikání 

 prostředky získané prodejem služeb nebo zboží 

 půjčky od peněžních ústavů 

6. Při poskytování úvěru na založení firmy banky většinou vyžadují: 

 podnikatelský plán 

 zdravotní potvrzení 

 doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 potvrzení o bezúhonnosti (výpis z trestního rejstříku): 

7. Mezi náklady podnikatele nepatří: 

 mzdové náklady 

 náklady na suroviny, materiál 

 náklady na dovolenou 

 režijní náklady (benzín, poštovné, odvoz odpadu,…) 

 

 



ZÁKLADY PODNIKÁNÍ 

řešení 

8. Podnikání je činnost, ve které: 

 člověk je zaměstnancem a usiluje o dosažení zisku 

 člověk není zaměstnancem a usiluje o dosažení zisku 

 podnikatel neusiluje o dosažení zisku 

 podnikatel nesmí zaměstnávat zaměstnance 

9. Začít podnikat by měl člověk v oblasti: 

 které rozumí velmi dobře 

 které rozumí jen částečně 

 které nerozumí vůbec 

 které rozumí velmi dobře a navíc má potřebné vzdělání 

10. Mezi služby nepatří: 

 oprava bot 

 výroba automobilů 

 doprava autobusem  

 stříhání vlasů 

11. Jakou činnost člověk provádí, zjišťuje-li stav na trhu: 

 propaguje 

 provádí průzkum trhu 

 prodává 

 reklamuje 

12. Tržby jsou:  

 majetek podnikatele 

 prostředky vynaložené na podnikání 

 prostředky získané prodejem služeb nebo zboží 

 půjčky od peněžních ústavů 

13. Při poskytování úvěru na založení firmy banky většinou vyžadují: 

 podnikatelský plán 

 zdravotní potvrzení 

 doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 potvrzení o bezúhonnosti (výpis z trestního rejstříku): 

14. Mezi náklady podnikatele nepatří: 

 mzdové náklady 

 náklady na suroviny, materiál 

 náklady na dovolenou 

 režijní náklady (benzín, poštovné, odvoz odpadu,…) 

 


